



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Comissão Permanente de Licitação



PROPOSTA DE PREÇOS

ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

PROPOSTA DE PREÇOS**TOMADA DE PREÇOS Nº 07.07.01/2020**

À

Comissão permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Capistrano, Ceará:

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos em vigor, especialmente os da Lei nº8.666/93 e suas posteriores alterações posteriores, e as cláusulas e condições no Edital da licitação da modalidade Tomada de preços nº 07.07.01/2020, com abertura marcada para o dia 05/08/20 às 09 h.

Declaração comprometendo-se a prestar todos os serviços dentre as especificações e condições do Edital;

Declaramos que recebemos todos os documentos, que conhecemos o local dos serviços, o projeto e especificações fornecidos e que são compatíveis como mesmo local, nada tendo a discordar, assumimos a responsabilidade pela execução das mesmas.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente prestar os serviços cotadas nesta proposta de preços, caso sejamos vencedores da presente licitação.

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR GLOBAL
01	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL DE ESTRADAS VICINAIS JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ.	R\$ 145.249,16

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:R\$ 145.249,16 (Cento e Quarenta e Cinco Mil, Duzentos e Quarenta e Nove reais e Dezesseis centavos).

Proponente: ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 27.960.497/0001-46

Endereço: RUA ABELARDO MARINHO, 115, SALA 111- VILA UNIÃO CEP: 60.441-075

Cidade: FORTALEZA - CE

Fone: (85) 2180.3957 – (85) 99999.2482

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (Noventa) dias

PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 (Seis) meses;

PAGAMENTO: Conforme Edital;

Fortaleza/CE, 05 de Agosto de 2020

**OLAVO DA COSTA MOREIRA**

CPF: 005.945.873-95

IDENTIDADE: 2003099047441

REPRESENTANTE LEGAL/RESPONSÁVEL TÉCNICO

ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA


Olavo da Costa Moreira
Engenheiro Agrônomo
C:2EA - 47975






RESUMO DO ORÇAMENTO

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL DE ESTRADAS VICINAIS JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ	DATA : 04/08/2020	L.S. Hora: 85,20%
LOCAL:	ZONA RURAL, CAPISTRANO, CEARÁ	BDI : 24,52%	L.S. Mês: 48,65%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO, CEARÁ	FONTE	VERSÃO
EMPRESA:	ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ:27.960.497.0001-46	SEM-FRA	026.1 COM DESONERAÇÃO
LICITAÇÃO:	07.07.01/2020/2020	REF.	12/2018

1	SERVIÇOS PRELIMINARES	660,96	0,46
2	TRECHO 01 - CAJUAIS	7.271,00	5,01
3	TRECHO 02 - MAZAGÃO	9.268,23	6,38
4	TRECHO 03 - CARQUEIJAS E ADJACENCIAS	18.278,75	12,58
6	TRECHO 04 - RIACHO DO PADRE - MANGA (SEDE)	11.412,71	7,86
6	TRECHO 05 - SERRA DO VICENTE	5.393,43	3,71
7	TRECHO 06 - BANANEIRAS	4.730,75	3,26
8	CAPINAÇÃO RUAS SEDE	59.631,42	41,05
9	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	28.601,91	19,69
VALOR ORÇAMENTO:		116.547,25	100,00
VALOR BDI TOTAL:		28.601,91	
VALOR TOTAL:		145.249,16	



Cento e Quarenta e Cinco Mil Duzentos e Quarenta e Nove reais e Dezesseis centavos

Fortaleza, 05 de Agosto de 2020

OLAVO DA COSTA MOREIRA
REPRESENTANTE LEGAL/ENG. AGRÔNOMO
CPF: 005.945.873-95 RNP:0609961918
ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Olavo da Costa Moreira
Engenheiro Agrônomo
CREA - 47975



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL DE ESTRADAS VICINAIS JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ	DATA : 04/08/2020	L.S. Hora: 85,20%
LOCAL:	ZONA RURAL, CAPISTRANO, CEARÁ	BDI : 24,52%	L.S. Mês: 48,69%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO, CEARÁ	PONTE	VERSÃO
EMPRESA:	ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ:27.960.497.0001-46	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO
LICITAÇÃO:	07.07.01/2020/2020	REF.	12/2018

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					660,96
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	6,00	110,16	660,96
2		TRECHO 01 - CAJUAIAS					7.271,00
2.1	C3109	ROÇADA MANUAL	SEINFRA	HA	7,90	920,36	7.271,00
3		TRECHO 02 - MAZAGÃO					9.268,23
3.1	C3109	ROÇADA MANUAL	SEINFRA	HA	10,07	920,36	9.268,23
4		TRECHO 03 - CARQUEIJAS E ADJACENCIAS					18.278,75
4.1	C3109	ROÇADA MANUAL	SEINFRA	HA	19,86	920,36	18.278,75
5		TRECHO 04 - RIACHO DO PADRE - MANGA (SEDE)					11.412,71
5.1	C3109	ROÇADA MANUAL	SEINFRA	HA	12,40	920,36	11.412,71
6		TRECHO 05 - SERRA DO VICENTE					5.393,43
6	C3109	ROÇADA MANUAL	SEINFRA	HA	5,86	920,36	5.393,43
7		TRECHO 06 - BANANEIRAS					4.730,75
7.1	C3109	ROÇADA MANUAL	SEINFRA	HA	5,14	920,36	4.730,75
8		CAPINAÇÃO RUAS SEDE					59.631,42
8.1	C3954	CAPIÑA MANUAL	SEINFRA	M2	161.166,00	0,37	59.631,42
VALOR ORÇAMENTO:							116.647,25
VALOR BDI TOTAL:							28.601,91
VALOR TOTAL:							145.249,16

Cento e Quarenta e Cinco Mil Duzentos e Quarenta e Nove reais e Dezesseis centavos

Fortaleza, 05 de Agosto de 2020

OLAVO DA COSTA MOREIRA
REPRESENTANTE LEGAL/ENG. AGRÔNOMO
CPF: 005.945.873-95 RNP:0609961918
ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Olavo da Costa Moreira
Engenheiro Agrônomo
C.R.E.A - 47975



**RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS**

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL DE ESTRADAS VICINAIS JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ	DATA: 04/08/2020	L.S. Hora: 85,20%
LOCAL:	ZONA RURAL, CAPISTRANO, CEARÁ	BDI: 24,52%	L.S. Mão: 48,80%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO, CEARÁ	FONTE	VERSÃO
EMPRESA:	ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ:27.960.497.0001-46	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO
LICITAÇÃO:	07.07.01/2020/2020	REF.	12/2018

1.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,40000000	7,13	9,99
TOTAL MAO DE OBRA:						9,99
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0,3MM	SEINFRA	M2	1,02000000	23,21	23,67
11100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	1,00000000	15,02	15,02
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4,50000000	11,51	51,80
11725	PREGO 15X15	SEINFRA	KG	0,15000000	7,88	1,18
TOTAL MATERIAL:						91,67
VALOR SEM ENCARGOS:						101,66
VALOR ENCARGOS (85,20%):						8,50
VALOR COM ENCARGOS:						110,16
VALOR BDI (24,52%):						27,01
VALOR COM BDI:						137,17

**2.1. C3109 - ROÇADA MANUAL (HA)**

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	58,33333333	7,13	416,08
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	5,83333333	13,87	80,80
TOTAL MAO DE OBRA:						496,97
VALOR SEM ENCARGOS:						496,97
VALOR ENCARGOS (85,20%):						423,41
VALOR COM ENCARGOS:						920,38
VALOR BDI (24,52%):						225,68
VALOR COM BDI:						1.146,06

3.1. C3109 - ROÇADA MANUAL (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	58,33333333	7,13	416,08
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	5,83333333	13,87	80,80
TOTAL MAO DE OBRA:						496,97
VALOR SEM ENCARGOS:						496,97
VALOR ENCARGOS (85,20%):						423,41
VALOR COM ENCARGOS:						920,38
VALOR BDI (24,52%):						225,68
VALOR COM BDI:						1.146,06

4.1. C3109 - ROÇADA MANUAL (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	58,33333333	7,13	416,08
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	5,83333333	13,87	80,80
TOTAL MAO DE OBRA:						496,97
VALOR SEM ENCARGOS:						496,97
VALOR ENCARGOS (85,20%):						423,41
VALOR COM ENCARGOS:						920,38
VALOR BDI (24,52%):						225,68
VALOR COM BDI:						1.146,06

5.1. C3109 - ROÇADA MANUAL (HA)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	58,33333333	7,13	416,08
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	5,83333333	13,87	80,80

**RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS**

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL DE ESTRADAS VICINAIS JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ	DATA : 04/08/2020	L.S. Hora: 85,20%
LOCAL:	ZONA RURAL, CAPISTRANO, CEARÁ	BDI : 24,52%	L.S. Mês: 48,69%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO, CEARÁ	VERSIÃO :	REF. :
EMPRESA:	ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ 27.960.497.0001-46	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO 12/2018
LICITAÇÃO:	07.07.01/2020/2020		



TOTAL MAO DE OBRA:	496,97
VALOR SEM ENCARGOS:	496,97
VALOR ENCARGOS (85,20%):	423,41
VALOR COM ENCARGOS:	920,38
VALOR BDI (24,52%):	225,68
VALOR COM BDI:	1.146,06

6.1. C3109 - ROÇADA MANUAL (HA)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	58,33333333	7,13	415,08
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	5,83333333	13,87	80,89
TOTAL MAO DE OBRA:						496,97
VALOR SEM ENCARGOS:						496,97
VALOR ENCARGOS (85,20%):						423,41
VALOR COM ENCARGOS:						920,38
VALOR BDI (24,52%):						225,68
VALOR COM BDI:						1.146,06

7.1. C3109 - ROÇADA MANUAL (HA)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	58,33333333	7,13	415,08
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	5,83333333	13,87	80,89
TOTAL MAO DE OBRA:						496,97
VALOR SEM ENCARGOS:						496,97
VALOR ENCARGOS (85,20%):						423,41
VALOR COM ENCARGOS:						920,38
VALOR BDI (24,52%):						225,68
VALOR COM BDI:						1.146,06

8.1. C3954 - CAPINA MANUAL (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,02333333	7,13	0,17
16815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	SEINFRA	H	0,00233333	13,87	0,03
TOTAL MAO DE OBRA:						0,20
VALOR SEM ENCARGOS:						0,20
VALOR ENCARGOS (85,20%):						0,17
VALOR COM ENCARGOS:						0,37
VALOR BDI (24,52%):						0,09
VALOR COM BDI:						0,46

Fortaleza, 05 de Agosto de 2020

OLAVO DA COSTA MOREIRA
REPRESENTANTE LEGAL/ENG. AGRÔNOMO
CPF: 005.945.873-95 RNP-0609951918
ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Olavo da Costa Moreira
Engenheiro Agrônomo
C:REA - 47975



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL DE ESTRADAS VICINAIS JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ	DATA: 04/08/2020	L.S. Hora: 05.20%
LOCAL:	ZONA RURAL, CAPISTRANO, CEARÁ	BDI: 24,52%	L.S. Mês: 48,09%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO, CEARÁ	FONTE:	VERSÃO:
EMPRESA:	ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ 27.960.497.000/1-46	SEMFINRA	026.1 COM DESONERAÇÃO
LICITAÇÃO:	07.07.01/2020/2020		REF.: 12/2018

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	660,96	100,00						100,00
			660,96						660,96
2	TRECHO 01 - CAJUAIS	7.271,00	16,66	16,66	16,66	16,66	16,66	16,70	100,00
			1.211,35	1.211,35	1.211,35	1.211,35	1.211,35	1.214,25	7.271,00
3	TRECHO 02 - MAZAGÃO	9.268,23	16,66	16,66	16,66	16,66	16,66	16,70	100,00
			1.544,09	1.544,09	1.544,09	1.544,09	1.544,09	1.547,78	9.268,23
4	TRECHO 03 - CARQUEIJAS E ADJACENCIAS	18.278,75	16,66	16,66	16,66	16,66	16,66	16,70	100,00
			3.045,24	3.045,24	3.045,24	3.045,24	3.045,24	3.052,55	18.278,75
5	TRECHO 04 - RIACHO DO PADRE - MANGA (SEDE)	11.412,71	16,66	16,66	16,66	16,66	16,66	16,70	100,00
			1.901,36	1.901,36	1.901,36	1.901,36	1.901,36	1.905,91	11.412,71
6	TRECHO 05 - SERRA DO VICENTE	5.393,43	16,66	16,66	16,66	16,66	16,66	16,70	100,00
			898,55	898,55	898,55	898,55	898,55	900,88	5.393,43
7	TRECHO 06 - BANANEIRAS	4.730,75	16,66	16,66	16,66	16,66	16,66	16,70	100,00
			788,14	788,14	788,14	788,14	788,14	790,05	4.730,75
8	CAPINAÇÃO RUAS SEDE	59.631,42	16,66	16,66	16,66	16,66	16,66	16,70	100,00
			9.934,59	9.934,59	9.934,59	9.934,59	9.934,59	9.958,47	59.631,42
	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	28.601,91	17,13	16,56	16,56	16,56	16,56	16,60	100,00
			4.899,51	4.736,48	4.736,48	4.736,48	4.736,48	4.756,48	28.601,91
		145.249,16	24.883,79	24.059,80	24.059,80	24.059,80	24.059,80	24.126,17	145.249,16
			24.883,79	48.943,59	73.003,39	97.063,19	121.122,99	145.249,16	145.249,16

Fortaleza, 05 de Agosto de 2020

OLAVO DA COSTA MOREIRA
 REPRESENTANTE LEGAL/ENG. AGRÔNOMO
 CPF: 005.945.873-95 RNP: 0609961918
 ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Olavo da Costa Moreira
 Engenheiro Agrônomo
 CREA - 47975



**COMPOSIÇÃO DO BDI**

OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL DE ESTRADAS VICINAIS JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ	DATA: 04/08/2020	L.S. Hora: 55,20%
LOCAL:	ZONA RURAL, CAPISTRANO, CEARÁ	BDI: 24,52%	L.S. Mês: 49,69%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO, CEARÁ	FONTE:	VERSÃO:
EMPRESA:	ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ:27.960.497.0001-46	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO
LICITAÇÃO:	07.07.01/2020/2020	REF.:	12/2018

COD	DESCRIÇÃO	%
Descrição		
AC	Administração Central	3,0000
DF	Despesas financeiras	0,5900
R	Riscos	0,9700
	TOTAL	4,5600
Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,8000
L	Lucro	7,3400
	TOTAL	8,1400
Impostos		
	PIS	0,6500
	COFINS	3,0000
	ISS	1,0000
	CPRB	4,5000
	TOTAL	9,1500



BDI = 24,52%

$$((1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I))-1$$

Fortaleza, 05 de Agosto de 2020

OLAVO DA COSTA MOREIRA
REPRESENTANTE LEGAL/ENG. AGRÔNOMO
CPF: 005.945.873-95 RNP:0609961918
ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Olavo da Costa Moreira
Engenheiro Agrônomo
CREA - 47975

X

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS



OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE ROÇADA MANUAL DE ESTRADAS VICINAIS JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ	DATA: 04/08/2020	L.S. Hora: 85,20%
LOCAL:	ZONA RURAL CAPISTRANO, CEARÁ	BDI: 24,52%	L.S. Mês: 48,69%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO, CEARÁ	FONTE:	VERSÃO:
EMPRESA:	ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 27.980.497/0001-46	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO
LICITAÇÃO:	07.07.01/2020/2020	REP:	12/2018



COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,0000	0,0000
A2	SESI	1,5000	1,5000
A3	SENAI	1,0000	1,0000
A4	INCRA	0,2000	0,2000
A5	SEBRAE	0,6000	0,6000
A6	Salário Educação	2,5000	2,5000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,0000	3,0000
A8	FGTS	8,0000	8,0000
TOTAL		16,8000	16,8000

B	GRUPO B		
B1	Descanso Semanal Remunerado	17,8500	0,0000
B2	Feridos	3,7100	0,0000
B3	Auxílio - Enfermidade	0,9200	0,7100
B4	13º Salário	10,8300	8,3300
B5	Licença Paternidade	0,0700	0,0600
B6	Faltas Justificadas	0,7200	0,5600
B7	Dias de Chuvas	1,5500	0,0000
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,1100	0,0900
B9	Férias Gozadas	9,1800	7,0700
B10	Salário Maternidade	0,0300	0,0200
TOTAL		44,9700	16,8400

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,6000	4,3100
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,1300	0,1000
C3	Férias Indenizadas	4,4000	3,3900
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,8100	3,7000
C5	Indenização Adicional	0,4700	0,3600
TOTAL		15,4100	11,8600

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,5500	2,8300
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,4700	0,3600
TOTAL		8,0200	3,1900

Horista = 85,20%
Mensalista = 48,69%

A + B + C + D

Fortaleza, 05 de Agosto de 2020


 OLAVO DA COSTA MOREIRA
 REPRESENTANTE LEGAL/ENG. AGRÔNOMO
 CPF: 005.945.873-95 RNP: 0609961918
 ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Olavo da Costa Moreira
Engenheiro Agrônomo
CREA - 47975

